

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไร่

อำเภอ หล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 44,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	9,628,020 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,469,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,089,520 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ได้แก่		
1) เงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลในอัตราเดือน ละ 20,400 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท		
2) เงินเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลในอัตราเดือน ละ 269,280 บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้นายกองค์การ บริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ได้แก่		
1) เงินประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือน ละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท		
2) เงินประจำตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตรา เดือนละ 880 บาท จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 1,760 บาทต่อ เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท		

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้นายกองค้การบริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลได้แก่		
1) เงินค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท		
2) เงินค่าตอบแทนพิเศษรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 880 บาท จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,404,800 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 134,640 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 9,180 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 110,160 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 86,400 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 24 อัตรา จำนวน 12 เดือน จำนวน 2,073,600 บาท		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,380,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,800,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนท้องถิ่น จำนวน 8 อัตรา ได้แก่ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล,รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล,หัวหน้าสำนักปลัด,นักวิเคราะห์นโยบายและแผน,นักทรัพยากรบุคคล,นิติกร,เจ้าพนักงานธุรการ,เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	320,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 4 อัตรา ดังนี้		
1)เงินประจำตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
2)เงินประจำตำแหน่งรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
3)เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด		
4)เงินประจำตำแหน่งนิติกร		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,180,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตราและพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 6 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	80,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
งบดำเนินงาน	รวม	1,885,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	830,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	500,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตามที่ระเบียบกำหนด		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	150,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้พนักงานส่วนท้องถิ่นที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบการเบิกจ่ายค่าเช่าบ้านและสิทธิพนักงานส่วนท้องถิ่น		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	160,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น คณะผู้บริหาร ลูกจ้างประจำและผู้ที่มีสิทธิ์เบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบกำหนด		

ค่าใช้จ่าย	รวม	675,000 บาท
รายการเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ -ค่ารับรองและค่าเลี้ยงรับรองโดยจ่ายเป็นค่ารับรองการต้อนรับ คณะบุคคลหรือบุคคลและค่าเลี้ยงรับรองเพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือการประชุมตามหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ	จำนวน	5,000 บาท
ค่าเงินสินบนรางวัลในคดีจับกุมผู้กระทำความผิด -เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสินบนรางวัลในคดีจับกุมผู้กระทำความผิดตามกฎหมายเกี่ยวกับจรรยาบรรณ	จำนวน	20,000 บาท
ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรืออบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง ผู้บริหารและสมาชิกสภา และผู้ช่วยปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	350,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีครบวาระแทนตำแหน่งที่ว่างและกรณีอื่นๆ	จำนวน	100,000 บาท
ค่าพวงมาลัยช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ ของขวัญ ในวันสำคัญต่างๆ ฯลฯ -เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย กระเช้าดอกไม้ ของขวัญต่างๆ	จำนวน	10,000 บาท
โครงการฝึกอบรมบริการงานตามหลักธรรมาภิบาล เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมบริการงานตามหลักธรรมาภิบาล เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าตกแต่งสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นจำเป็นในการดำเนินการตามโครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 5	จำนวน	10,000 บาท

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานวิถีชีวิตเศรษฐกิจพอเพียง ประจำปี งบประมาณ 2562	จำนวน	170,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานวิถีชีวิตเศรษฐกิจพอเพียง ประจำปีงบประมาณ 2562 เช่นค่ากาแฟ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าพาหนะ ค่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินการตามโครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น สปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 6		
โครงการพัฒนาเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติหน้าที่	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติหน้าที่ เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าตกแต่งสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินการตามโครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น สปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 4		
ค่าวัสดุ	รวม	380,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติ มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปตามระยะเวลาอันสั้น เช่น ไม้กวาด น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาถูพื้น ถู ขยะ ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์ ยานพาหนะขนส่ง เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติ มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปตามระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบดัดแปลงต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุรายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมวัสดุ เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน น้ำมันเบรก ฯลฯ		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	250,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมัน น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ น้ำมันเบรก ตั้งงบประมาณตามความเหมาะสมและสามารถใช้จ่ายกับยานพาหนะหรือเครื่องจักรกลหรือสิ่งของที่ต้องใช้วัสดุเชื้อเพลิง		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	80,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เพื่อได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลือง หดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปตามระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ เช่น ค่าฟูกัน กระดาษโปสเตอร์ สี ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	100,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	100,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าเก้าอี้ทำงาน	จำนวน	4,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเก้าอี้ทำงาน 2 ตัว ตัวละ 2,000 บาท เพื่อใช้ปฏิบัติงานของพนักงานส่วนท้องถิ่น เป็นการจัดซื้อนอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ โดยใช้ราคาสืบตามท้องตลาด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 31 ลำดับที่ 1		
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
เครื่องรับส่งวิทยุชนิดมือถือ	จำนวน	36,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องรับส่งวิทยุชนิดมือถือระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์ จำนวน 3 เครื่อง โดยมีกำลังส่ง 5 วัตต์ ประกอบด้วย ตัวเครื่อง แท่นชาร์ต แบตเตอรี่ 1 ก้อน เป็นไปตามมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานประมาณ 2561 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 31 ลำดับที่ 4		

เครื่องรับส่งวิทยุระบบ VHF/FM ชนิดประจำที่	จำนวน	28,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องรับส่งวิทยุระบบ VHF/FM ชนิดประจำที่ ขนาดกำลังส่ง 10 วัตต์ ประกอบด้วย ตัวเครื่อง พาวเวอร์ซัพพลาย ไมโครโฟน เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานประมาณ กองมาตรฐานงบประมาณ 2561 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 31 ลำดับที่ 3		
เสาอากาศวิทยุสื่อสาร	จำนวน	32,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเสาอากาศวิทยุสื่อสารสำหรับติดตั้งสายอากาศยาน VHF/FM แบบสังเคราะห์ความถี่ประเภท 2 ติดตั้งสายอากาศตามแบบสายอากาศชนิดไดโพล 2 ห่วง อัตราแกนขยายขนาด 6 DB ความสูงเสาอากาศ 15 เมตร สายนำสัญญาณเบอร์ R6-8 ความยาว 30 เมตร พร้อมอุปกรณ์และบริการติดตั้ง เป็นการจัดซื้อนอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์โดยใช้ราคาสืบตามท้องตลาด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 31 ลำดับที่ 2		
งบรายจ่ายอื่น	รวม	47,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	47,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษาประเมินความพึงพอใจ	จำนวน	25,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างประเมินความพึงพอใจของผู้รับบริการขององค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่ารั้งวัดที่ดิน	จำนวน	22,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่ารั้งวัดที่ดิน		
งบเงินอุดหนุน	รวม	126,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	126,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอหล่มสัก เพื่อใช้จ่ายการจัดงานรัฐพิธีอำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์ ประจำปี 2562	จำนวน	16,000 บาท

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดอำเภอ หล่มสัก ตามโครงการประชารัฐร่วมใจ รวมพลังสังคม พลังชุมชนเพื่อ ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด อำเภอหล่มสัก จังหวัด เพชรบูรณ์ ประจำปีงบประมาณ 2562	จำนวน	45,000 บาท
อุดหนุนศูนย์อำนวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดจังหวัด เพชรบูรณ์ ตามโครงการบูรณาการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัด เพชรบูรณ์ ประจำปีงบประมาณ 2562	จำนวน	35,000 บาท
อุดหนุนสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดเพชรบูรณ์ ตามโครงการจัดตั้งวิทยาลัยชุมชนเพชรบูรณ์	จำนวน	10,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
อุดหนุนกึ่งกาชาดอำเภอหล่มสัก ตามโครงการบรรเทาทุกข์ผู้ประสบ สาธารณภัยและราษฎรที่เดือดร้อน ประจำปี 2562	จำนวน	10,000 บาท
อุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดเพชรบูรณ์ ตามโครงการเหล่ากาชาดร่วม ใจ ช่วยผู้ประสบสาธารณภัยและผู้เดือดร้อน จังหวัดเพชรบูรณ์ ประจำปีงบประมาณ 2562	จำนวน	10,000 บาท
งานบริหารงานคลัง	รวม	3,232,500 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,600,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,600,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,178,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ถิ่น จำนวน 4 อัตรา ได้แก่ ผู้อำนวยการกองคลัง,นักวิชาการ พัสดุ,นักวิชาการจัดเก็บรายได้,เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่ผู้อำนวยการกองคลัง		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	220,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างประจำให้แก่ลูกจ้างประจำ ตำแหน่งนัก วิชาการคลัง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	156,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	4,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดกองคลัง		
งบดำเนินงาน	รวม	1,627,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและจัดทำทะเบียนภาษี	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำแผนที่ภาษีและจัดทำทะเบียนภาษี เช่น ค่าคัดสำเนาโฉนดที่ดิน ค่าจ้างเหมารายงานอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 1		
ค่าวัสดุ	รวม	240,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	180,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติ มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปตามระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น กระดาษ หมึก ปากกา กาว แฟ้มประวัติ ตรายาง ซอง ธงชาติ เครื่องเย็บกระดาษ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เช่น หัวพิมพ์ หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์ คอมพิวเตอร์ ตลับหมึก หมึกปริ้นเตอร์ สายเคเบิล แผงแป้นอักขระ เมนบอร์ด เมมส์ และอุปกรณ์บันทึกข้อมูลต่างๆ หรืออื่นๆที่เกี่ยวข้อง โดยได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปตามระยะเวลาอันสั้น		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,367,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	1,300,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับองค์การบริหารส่วนตำบล ประปาหมู่บ้าน หอกระจายข่าวไร้สาย รวมถึงอาคารและกิจการที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล รวมถึงอาคารและกิจการต่างๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	12,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ และให้หมายถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย ฯลฯ		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ตีตดวงตราไปรษณียากร ค่าลงทะเบียน ค่าส่งรษณภัณฑ์ ค่าธรรมเนียมในการโอนเงินในระบบบริหารการเงิน การคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ ฯลฯ		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการอินเทอร์เน็ต ค่าธรรมเนียมการใช้บริการ ค่าสื่อสารอื่นและให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่า sever ค่าจดทะเบียนโดเมนเนม		

งบลงทุน	รวม	5,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	5,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เหล็กแบบ 2 บาน	จำนวน	5,500 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 1 ตัว โดย

1.มีมือจับชนิดบิด

2.มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น

3.คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)

เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานงบประมาณ กอง

มาตรฐานงบประมาณ มกราคม 2561

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 6

ลำดับที่ 83

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	56,000 บาท
--	-----	------------

งบดำเนินงาน	รวม	56,000 บาท
-------------	-----	------------

ค่าตอบแทน	รวม	16,000 บาท
-----------	-----	------------

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	16,000 บาท
---	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการดำเนินการ

ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล

ค่าใช้สอย	รวม	40,000 บาท
-----------	-----	------------

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับไฟฟ้า	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมให้ความรู้ เกี่ยวกับ

ไฟฟ้า เป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่า

วิทยากร และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นอื่นในการดำเนินการตาม

โครงการ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน

ที่สุด ที่ มท 0891.4/ว2360 ลงวันที่ 2 พฤศจิกายน 2558 และ

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ

เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 เป็นไปตาม

แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยน

แปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 11 ลำดับที่ 4

โครงการอบรม อปพร.

จำนวน

20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรม อปพร.เป็นค่า
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่าย
จ่ายที่จำเป็นอื่นในการดำเนินการตามโครงการ เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 เป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 11 ลำดับที่ 3

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

รวม

3,246,940 บาท

งบบุคลากร

รวม

378,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม

378,000 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน

336,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1 อัตรา

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

42,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1 อัตรา

งบดำเนินงาน

รวม

1,728,940 บาท

ค่าตอบแทน

รวม

42,320 บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

จำนวน

42,320 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรสำหรับข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง

ค่าใช้จ่าย**รวม****925,620 บาท**

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา

จำนวน**925,620 บาท**

-ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 641,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็ก/จำนวน 131 คน อัตรา 20 บาท/คน/วัน จำนวน 245 วัน

-ค่าจัดการเรียนการสอน จำนวน 222,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็ก จำนวน 131 คนๆละ 1,700 บาท

-ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา จำนวน 61,020 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็ก จำนวน 54 คนๆละ 1,130 บาท โดยมีรายละเอียดดังนี้

ค่าหนังสืออัตราคนละ 200 บาทต่อปี

ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาทต่อปี

ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาทต่อปี

ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาทต่อปี

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 81

ลำดับที่ 2

ค่าวัสดุ	รวม	761,000 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	761,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอาหารเสริม (นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 251,000 บาท จำนวน 131 คน อัตรา 7.37 บาท/คน/วัน จำนวน 260 วัน ดังนี้ 1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังร่อง จำนวน 101 คน 2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่าช้าง จำนวน 30 คน		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) จำนวน 510,000 บาท สำหรับเด็กนักเรียนของโรงเรียนในพื้นที่ตำบลห้วยไร่ (สพฐ.) จำนวน 2 โรงเรียน จำนวน 271 คน ในอัตราคนละ 7.37 บาท/คน/วัน จำนวน 260 วัน ดังนี้ 1.โรงเรียนบ้านวังร่อง จำนวน 142 คน 2.โรงเรียนบ้านท่าช้าง จำนวน 129 คน ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 81 ลำดับที่ 4		
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,140,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,140,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน	จำนวน	1,090,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านท่าช้าง และโรงเรียนบ้านวังร่อง จำนวน 2 โรงเรียน จำนวน 271 คน ในอัตราคนละ 20 บาท/คน/วัน จำนวน 200 วัน ดังนี้ 1.โรงเรียนบ้านวังร่อง จำนวน 142 คน เป็นเงิน 571,000 บาท 2.โรงเรียนบ้านท่าช้าง จำนวน 129 คน เป็นเงิน 519,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 81 ลำดับที่ 1		
อุดหนุนในการจัดงานวันเด็ก	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนในการจัดงานวันเด็ก ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 108 ลำดับที่ 5		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	2,354,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,354,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,354,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,563,600 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนสำหรับข้าราชการครูผู้ดูแล เด็ก จำนวน 6 อัตรา		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	84,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะชำนาญการของข้าราชการครูผู้ดูแล เด็ก จำนวน 2 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	616,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้างของศูนย์พัฒนาเด็ก เล็ก จำนวน 3 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	90,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพให้แก่พนักงานจ้างของศูนย์พัฒนาเด็ก เล็ก จำนวน 3 อัตรา		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	898,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	480,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	480,800 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	230,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	250,800 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตาม ภารกิจ จำนวน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	417,200 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	6,200 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	6,200 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี		

ค่าใช้จ่าย	รวม	311,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	260,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข		
สุข จำนวน 13 หมู่บ้านๆ		
ละ 20,000 บาท จำนวน 39 โครงการ เช่น ค่าอาหาร อาหาร		
ว่าง ค่าวัสดุ ค่าป้ายและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินงานตาม		
โครงการ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0810.5/ว		
2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น		
สืบปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับ		
ที่ 3 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 1		
โครงการลดขยะอินทรีย์ รักษาสิ่งแวดล้อม	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการลดขยะอินทรีย์ รักษาสิ่งแวดล้อม		
ล้อม เช่น ค่าอาหาร ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ ค่าวิทยากร และ		
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินงานตามโครงการ เป็นไปตาม		
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ		
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 เป็นไป		
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสืบปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยน		
แปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 26 ลำดับที่ 1		
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน	จำนวน	31,000 บาท
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์		
อัครราชกุมารี		
-สำหรับขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค คน		
ปลอดภัย จำนวน 31,000 บาท เป็นไปตามหนังสือกระทรวง		
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/1042 ลงวัน		
ที่ 10 เมษายน 2561 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสืบปี (พ.ศ.		
.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 10 ลำดับ		
ที่ 3		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าทรายอะเบท สารเคมีกำจัดยุง ค่าวัคซีน ฯลฯ		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	937,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	937,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	937,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	680,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 2 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	215,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	3,061,500 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,452,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,452,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	888,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 3 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	468,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	54,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดกองช่าง		
งบดำเนินงาน	รวม	780,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	90,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	90,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่กรรมการจัดซื้อจัดจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

ค่าใช้สอย	รวม	370,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	150,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารขององค์การบริหารส่วนตำบล ค่าตัดหญ้า ฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	220,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินรวมครุภัณฑ์ขององค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่าวัสดุ	รวม	320,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุต่างๆ เช่น หลอดไฟฟ้า ปลั๊ก ฟิวส์ สายไฟฟ้า ฯลฯ โดยเป็นสิ่งที่ต้องมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติ มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปตามระยะเวลาอันสั้น		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นวัสดุก่อสร้าง เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หดไปหรือเปลี่ยนสภาพไป ตามระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบตัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ปกติ เช่น ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา โถส้วม ปูนซีเมนต์ ฯลฯ		
วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อมาตรวัดน้ำ		

งบลงทุน	รวม	829,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	829,500 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
ค่ารถบรรทุก (ดีเซล) จำนวน 1 คัน	จำนวน	814,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่ารถบรรทุกดีเซล ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกลูกสูบ ไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค้น โดย		
1.เป็นกระบะสำเร็จรูป 2.ห้องโดยสารเป็นแบบดับเบิ้ลแค้น 4 ประตู 3.เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ 4.ราคารวมภาษีสรรพสามิต		
เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงาน ประมาณ มกราคม 2561 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. .2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 11 ลำดับ ที่ 2		
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
ค่ากล้องวงจรปิด	จำนวน	6,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่ากล้องวงจรปิด จำนวน 2 ตัว เป็นการจัดซื้อนอก บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ โดยใช้ราคาสืบตามท้องตลาด เป็นไปตาม แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยน แปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 32 ลำดับที่ 6		
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
ค่าเครื่องตัดหญ้าแบบขับเคลื่อน จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	9,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องตัดหญ้าแบบขับเคลื่อนโดย		
1.เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย 2.เครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า 3.ปริมาตรกระบอกลูกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี 4.พร้อมใบมีด		
เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานประมาณ กอง มาตรฐานงบประมาณ มกราคม 2561 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)เพิ่ม เต็ม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 32 ลำดับที่ 5		

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	247,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	247,500 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	240,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	240,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมางานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลของ องค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่าวัสดุ	รวม	7,500 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	7,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดและอุปกรณ์ของคณงานเก็บขยะ		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	368,540 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	368,540 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	368,540 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
โครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพเพาะเห็ดฟางในตะกร้า ประจำปีงบประมาณ 2562	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพเพาะเห็ด ฟางในตะกร้า ประจำปีงบประมาณ 2562 เช่นค่าตกแต่งสถานที่ ที่ ค่าวัสดุ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินตามโครงการ เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 เป็นไปตาม แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยน แปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 28 ลำดับที่ 1		

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับยาเสพติด	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับยาเสพติด เช่นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าวิทยากร ค่าตกแต่งสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 11		
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับยาเสพติดเด็กและเยาวชน	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับยาเสพติดเด็กและเยาวชน เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าวิทยากร ค่าตกแต่งสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 25 ลำดับที่ 2		
โครงการพัฒนาศักยภาพเศรษฐกิจนำวิถีพอเพียงสู่ชุมชน	จำนวน	178,540 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพเศรษฐกิจนำวิถีพอเพียงสู่ชุมชน เช่นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าวิทยากร ค่าตกแต่งสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 29 ลำดับที่ 1		

โครงการสร้างสุขผู้สูงอายุใส่ใจสุขภาพ ประจำปี 2562 -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสร้างสุขผู้สูงอายุใส่ใจสุขภาพ ประจำปี 2562 เช่นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าวิทยากร ค่าตกแต่งสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 12 ลำดับที่ 1	จำนวน	30,000 บาท
โครงการอบรมค่ายพุทธบุตร -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมค่ายพุทธบุตร เช่นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าวิทยากร ค่าตกแต่งสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 25 ลำดับที่ 3	จำนวน	50,000 บาท
<u>แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ</u>		
งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาประจำตำบลห้วยไร่ -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬา ประจำตำบลห้วยไร่ เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ ค่าถ้วยรางวัลและค่าใช้จ่ายอื่นจำเป็นในการดำเนินงานตามโครงการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 87 ลำดับที่ 2	จำนวน	50,000 บาท
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	200,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 200,000 บาท

ค่าใช้จ่าย	รวม	200,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	200,000 บาท
1.โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ จำนวน 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินการตามโครงการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 107 ลำดับที่ 2		
2.โครงการประเพณีกวนข้าวทิพย์ จำนวน 30,000บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีกวนข้าวทิพย์ เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินการตามโครงการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 107 ลำดับที่ 3		
3.โครงการประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีเข้าพรรษา เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินการตามโครงการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 107 ลำดับที่ 1		
4.โครงการประเพณีสงกรานต์ผู้สูงอายุ จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์วันผู้สูงอายุ เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินการตามโครงการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 108 ลำดับที่ 6		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	3,500,000 บาท
งบลงทุน	รวม	3,500,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	3,500,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
ค่าก่อสร้างกำแพง ค.ส.ล.ที่ทำการ อบต.ห้วยไร่ หมู่ที่ 5	จำนวน	31,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างกำแพง ค.ส.ล.ที่ทำการ อบต.ห้วยไร่ หมู่ที่ 5 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดสูง 2.00 เมตร ยาว 8.40 เมตร ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 23/2562 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 26 ลำดับที่ 1		
ค่าก่อสร้างกำแพง ค.ส.ล.หมู่ที่ 13	จำนวน	208,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างกำแพง ค.ส.ล.หมู่ที่ 13 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดสูง 2.00 เมตร ยาว 84 เมตร ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 22/2562 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 26 ลำดับที่ 1		
ค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 1	จำนวน	99,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 1 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 58 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 174 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 1/2562 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 19 ลำดับที่ 1		
ค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 10	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 10 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 116 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 348 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 9/2562 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 20 ลำดับที่ 10		

ค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 11	จำนวน	319,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 11 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 185 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 555 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 10/2562		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 20 ลำดับที่ 12		
ค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 12	จำนวน	43,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 12 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 25 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 75 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 11/2562		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 21 ลำดับที่ 13		
ค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 12 จุดที่ 2	จำนวน	57,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 12 จุดที่ 2 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 33 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 99 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 12/2562		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 21 ลำดับที่ 13		
ค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 13 จุดที่ 1	จำนวน	497,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 13 จุดที่ 1 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 220 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 880 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 13/2562		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 21 ลำดับที่ 14		

ค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 13 จุดที่ 2	จำนวน	403,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 13 จุดที่ 2 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 179 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 716 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 14/2562		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 21 ลำดับที่ 15		
ค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 2	จำนวน	99,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 2 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 58 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 174 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 2/2562		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 19 ลำดับที่ 2		
ค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 3	จำนวน	99,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 3 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 58 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 174 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 3/2562		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 19 ลำดับที่ 3		
ค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 4	จำนวน	99,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 4 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 58 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 174 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 4/2562		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 19 ลำดับที่ 4		

ค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 5	จำนวน	99,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 5 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ. .เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 58 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 174 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ ทางทั้งสองข้าง ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 5/2562 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่ม เดิม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 19 ลำดับที่ 5		
ค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 6	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 6 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ. .เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 116 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 348 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ ทางทั้งสองข้าง ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 6/2562 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่ม เดิม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 19 ลำดับที่ 6		
ค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 7	จำนวน	99,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 7 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ. .เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 58 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 174 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ ทางทั้งสองข้าง ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 7/2562 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่ม เดิม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 20 ลำดับที่ 7		
ค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 8	จำนวน	99,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 8 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ. .เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 44 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 176 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ ทางทั้งสองข้าง ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 8/2562 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่ม เดิม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 20 ลำดับที่ 8		

ค่าก่อสร้างท่อเหลี่ยม ค.ส.ล.หมู่ที่ 13	จำนวน	99,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อเหลี่ยม ค.ส.ล.หมู่ที่ 13 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 1.50 X 1.50 เมตร ยาว 5.00 เมตร จำนวน 1 ช่องน้ำไหล หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7.50 ตร.ม . ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 21/2562 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่ม เดิม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 23 ลำดับที่ 27		
ค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.หมู่ที่ 7	จำนวน	70,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.หมู่ที่ 7 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 19.50 เมตร ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 19/2562 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 102 ลำดับที่ 39		
ค่าชุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ 6	จำนวน	97,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าชุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ 6 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ โดยใช้ท่อ PVC ชั้น 13.5 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 6 นิ้ว ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 18/2562 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่ม เดิม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 17 ลำดับที่ 1		
ค่าชุดบ่อทิ้งขยะ หมู่ที่ 13	จำนวน	98,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าชุดบ่อทิ้งขยะ หมู่ที่ 13 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 30.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร ปริมาตรดินชุด 2,820 ลบ.ม. ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 20/2562 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 118 ลำดับที่ 1		
ค่าปรับปรุงถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 5 จุดที่ 2	จำนวน	72,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 5 จุดที่ 2 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 32 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 128 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหลทางทั้งสองข้าง ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 16/2562 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 99 ลำดับที่ 23		

ค่าปรับปรุงถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 5 จุดที่ 1	จำนวน	27,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 5 จุดที่ 1 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 12 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 48 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 15/2562 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 99 ลำดับที่ 23		
ค่าปรับปรุงถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 9	จำนวน	99,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 9 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 44 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 176 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 17/2562 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 99 ลำดับที่ 23		
ค่าย้ายและติดตั้งหอดังสู่ระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 11	จำนวน	180,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าย้ายและติดตั้งหอดังสู่ระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดความจุ 8 ลูกบาศก์เมตร ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 24/2562 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเดิม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 18 ลำดับที่ 6		
ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง		
การจ้างออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้าง จำนวน 100,000 บาท ตาม พ.ร.บ.จัดซื้อจัดจ้าง ปี 2560 มาตรา 4 และหนังสือที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 และหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเดิม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3 หน้าที่ 23 ลำดับที่ 28		

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	360,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	360,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	360,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	360,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ การตรวจนับมาตรน้ำประปาเก็บค่าบริการใช้น้ำประปาหมู่บ้าน ซ่อมแซม บำรุงรักษาระบบประปาหมู่บ้าน ฯลฯ		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	15,860,000 บาท
งบกลาง	รวม	15,860,000 บาท
งบกลาง	รวม	15,860,000 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	163,150 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมในส่วนของผู้ประกันตนในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างพนักงานจ้างตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	12,609,600 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ โดยอายุ 60-69 ปี จำนวน 856 คนๆละ 600 บาท ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 6,163,200 บาท		
อายุ 70-79 ปี จำนวน 452 คนๆละ 700 บาท ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 3,796,800 บาท		
อายุ 80-89 ปี จำนวน 221 คนๆละ 800 บาท ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 2,121,600 บาท		
อายุ 90 ปี ขึ้นไป จำนวน 44 คนๆละ 1,000 บาท ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 528,000 บาท รวมเป็นเงิน 12,609,600 บาท		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	2,400,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้พิการ จำนวน 250 คนๆละ 800 บาท ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน		

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	180,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 30 รายๆ ละ 500 บาท จำนวน 12 เดือน		
สำรองจ่าย	จำนวน	176,880 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณสุขเกิดขึ้นหรือ บรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมทั้งที่ ประสบภัยต่างๆ ฯลฯ		
รายการตามข้อผูกพัน		
รายการตามข้อผูกพัน	จำนวน	150,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพระดับ ท้องถิ่น อบต.ห้วยไร่		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	180,370 บาท
-เงินสมทบ กบท. -เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการท้องถิ่น ตามระเบียบฯ ในอัตราร้อยละ 1 ของงบประมาณรายรับที่ตั้งไว้ โดยไม่รวมเงินอุดหนุนจากรัฐบาล เงินกู้และเงินที่มีผู้ทูลเกล้าให้		